

16 grudnia 2016



Najlepsi świętokrzyscy sportowcy nagrodzeni

Prawie 200 sportowców w różnych kategoriach wiekowych, uczestnicy Igrzysk Olimpijskich

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Najlepsi świętokrzyscy sportowcy nagrodzeni | 1

w Rio 2016, medaliści mistrzostw świata i Europy, złoci medaliści Mistrzostw Polski, młode talenty świętokrzyskiego sportu w dyscyplinach olimpijskich zostało nagrodzonych podczas uroczystego podsumowania roku sportowego 2016. Uroczysta gala odbyła się 15 grudnia w Filharmonii Świętokrzyskiej. Wyróżnieni zostali również szkoleniowcy i działacze, kluby, związki sportowe, samorządy lokalne, a także inwestorzy najbardziej znaczących obiektów sportowych wybudowanych w tym roku. Nagrody wręczali: wicemarszałek Jan Maćkowiak i Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego. Organizatorami uroczystości był Samorząd Województwa Świętokrzyskiego oraz Świętokrzyska Federacja Sportu.

- Dziękuję sportowcom, trenerom i działaczom. Dzięki wam rok 2016 był dobrym rokiem pod względem sportowym. Byliśmy świadkami wielu wspaniałych wydarzeń z udziałem sportowców naszego regionu. Na pewno na długo w naszej pamięci pozostanie sukces piłkarzy ręcznych Vive Tauron Kielce w Lidze Mistrzów. Dziękuję również Karolinie Kołeczek za godne reprezentowanie Polski i województwa świętokrzyskiego podczas tegorocznych Igrzysk Olimpijskich - mówił wicemarszałek **Jan Maćkowiak**. Podkreślał dobrą współpracę Samorządu Województwa z federacjami i związkami sportowymi. Chwalił zaangażowanie samorządów w realizację wielu inwestycji sportowych. Zapewnił, iż nadal będzie kontynuowany program stypendiów sportowych, tak jak do tej pory wspierany sport w szkołach, wśród osób niepełnosprawnych oraz w wioskach i małych miejscowościach.

Podczas uroczystości nagrodzono osoby zasłużone na rzecz sportu województwa świętokrzyskiego, m.in.

Mirosława Rubinkiewicza, wieloletniego nauczyciela wychowania fizycznego, którego podopieczni biorą z powodzeniem udział w takich ogólnopolskich imprezach jak Gimnazjada, Coca-Cola Cup czy Piłkarska Kadra CzeKa, uczestniczą we współzawodnictwie w piłce siatkowej, szachach, pływaniu biegach przełajowych oraz **Józefa Różalskiego** zasłużonego zawodnika KS KSZO Ostrowiec Świętokrzyski, który wielokrotnie reprezentował nasze województwo i kraj na Mistrzostwach w Sportowym Ratownictwie Wodnym w kategorii Masters.

Wyróżniono także najlepsze kluby sportowe regionu, które w 2016r. uzyskały najlepsze wyniki we współzawodnictwie w sporcie młodzieżowym. W 2016 roku uczestniczyło w nim 100 klubów z województwa świętokrzyskiego. Na pierwszym miejscu uplasował się klub Vive Tauron Kielce, na kolejnych KSZO Ostrowiec Świętokrzyski, KS Stella Kielce, KKB Rush Kielce.

Nagrodzono także samorządy lokalne za współzawodnictwo w sporcie młodzieżowym: **Urząd Miasta Kielce, Urząd Gminy i Miasta Chęciny** oraz **Urząd Gminy Kije** oraz za realizację inwestycji poprawiających infrastrukturę sportową województwa ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej Ministerstwa Sportu i Turystyki, środków unijnych i wkładu własnego beneficjentów. Doceniono: **Miasto Kielce** (budowa hali sportowej przy Zespole Szkół Ponadpodstawowych Nr 2 w Kielcach oraz budowa boiska wielofunkcyjnego), **Diecezję Kielecką** (budowa hali sportowej przy Zespole Szkół Katolickich w Kielcach) oraz **Gminę Smyków** (budowa boiska sportowego w miejscowości Miedzierza).

Wyróżniono imprezy sportowe rangi międzynarodowej, ogólnopolskiej i wojewódzkiej promujące region świętokrzyski w 2016 roku: **Puchar Europy WAKO w kickboxingu** - OKSW Dragon Ostrowiec Świętokrzyski, **Puchar Polski Kadetów i Kadetek w zapasach styl wolny i zapasach kobiet, II Memoriał Ksawerego Waliszewskiego** - Świętokrzyski Okręgowy Związek Zapaśniczy oraz **10 edycji Świętokrzyskiej Bilardowej Ligi Młodzieżowej** - Świętokrzyskie Stowarzyszenie Sportowe.

Nagrodzono **Karolinę Kołeczek**, uczestniczkę Igrzysk Olimpijskich w Rio, zwycięzców Ligi Mistrzów - drużynę piłki ręcznej **Vive Tauron Kielce**, medalistów Mistrzostw Świata i Europy w różnych kategoriach wiekowych, reprezentantów Polski na Mistrzostwach Świata i Europy, złotych medalistów Mistrzostw Polski, młode talenty świętokrzyskiego sportu w dyscyplinach olimpijskich oraz trenerów medalistów.

W gronie wyróżnionych znalazła się m.in. **Donata Żelazowska**, uprawiająca wędkarstwo rzutowe, zawodniczka Klubu Wędkarskiego "Kiełb" w Brodach, medalistka wielu międzynarodowych imprez. - To dla mnie ogromny zaszczyt oraz motywacja do jeszcze większej pracy. Cieszę się, że po raz pierwszy znalazłam się w tak zaszczytnym gronie, jestem przekonana, że nie po raz ostatni. Wędkarstwo, choć dyscyplina mało popularna wśród kobiet, jest moim hobby - powiedziała Donata Żelazowska.









